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Till riksdagen
Svar på frågor 2014/15:383 av Margareta B Kjellin (M) Skatteverkets kontor i Hudiksvall och 2014/15:384 av Cecilia Widegren (M) Skatteverkets kontor i Mariestad

Margareta B Kjellin och Cecilia Widegren har frågat mig vilka åtgärder jag avser att vidta för att näringslivet, företagare, kommuner och framtida entreprenörer fortsatt ska ha minst lika god service, experthjälp och lokal närvaro som tidigare, för att hela Sverige och landsbygden ska fortsätta växa?

Frågan ställs mot bakgrund av Skatteverkets besked om att de avser flytta sin verksamhet från nio orter. Hudiksvall och Mariestad är två av dessa orter.

Förvaltningspolitiken bygger på att myndigheterna i stor utsträckning själva, utifrån de mål och uppgifter för verksamheten som riksdagen och regeringen fastställer, avgör hur verksamheten ska organiseras för att på bästa sätt tillgodose samhällets samlade behov. Det är myndigheternas respektive ledning som ansvarar för att verksamheten bedrivs effektivt och utifrån medborgares och företags behov. Detta innebär att det i hög grad är myndigheterna själva som ansvarar för att besluta om sin organisation och den geografiska indelningen av sin verksamhet. 

[bookmark: _GoBack]Regeringen har i budgetpropositionen för 2015 bland annat uttalat att det är viktigt att de statliga myndigheternas lokalisering kan få en större spridning över landet. Vad jag har erfarit från Skatteverket flyttas verksamheten från nio skattekontor till närliggande orter vilket i dessa fall inte är Stockholm, Göteborg eller Malmö.

Myndigheternas uppdrag är att ge god service i hela landet på ett kostnadseffektivt sätt. Det är viktigt att myndigheterna har en rätt balans mellan olika servicekanaler. God tillgång till service i hela landet inkluderar inte bara fysiska kontor, utan även de möjligheter till service som kan fås via internet och telefoni.

Det är Skatteverkets ansvar att, med utgångspunkt i målen för verksamheten, fortlöpande pröva hur tillgängliga resurser används.

Stockholm den 10 april 2015


Magdalena Andersson
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